岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月２５日（水）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

義務教育課 小中総合支援係 岸
内線 8595
直通 058-272-8843
FAX  058-278-2817

「清流の国ぎふ」ふるさと魅力体験事業を実施します

県教育委員会では、県内の市町村（組合）立小学校、中学校、義務教育学校及び特別支援学

校の児童生徒を対象に、岐阜県内の自然・歴史・文化芸術・産業等に触れて学ぶ取組み「『清

流の国ぎふ』ふるさと魅力体験事業」を実施しています。

このたび、今年度の事業を下記のとおり実施しますので、お知らせします。

記

１ 内容

県内の希望した小中学校等が、サラマンカホールでの文化芸術体験活動と、県内の施設で

の見学・体験活動を行います。

２ 実施予定校

・ 県内小学校３３校、中学校１０校、義務教育学校４校（約２，５００人）

・ 各回の実施予定校等は、別紙１のとおりです。

３ 開催日等

回 開催日 サラマンカホールでのイベント 県内施設

１ 令和７年７月２日（水）
古澤
ふるさわ

巖
いわお

「カルテットを聴いてット」

・岐阜かかみがはら

航空宇宙博物館

・岐阜県美術館

・河川環境楽園

・県庁

等

２ 令和７年７月４日（金）
リオネル・アヴォ

オルガンミニコンサート

３ 令和７年９月２２日（月）
アンサンブル金沢

オーケストラ公演

４ 令和７年１０月８日（水）
上原
うえはら

彩子
あやこ

ピアノコンサート

５ 令和７年１１月１１日（火）
フェデリコ・アゴスティーニの

「ヴィヴァルディの四季」

６ 令和７年１１月２８日（金）
仲道
なかみち

郁代
いくよ

ピアノコンサート

４ 問い合わせ先

・ 取材いただける場合は、１開庁日前までに担当へご連絡をお願いします。

・ 各学校への直接の問い合わせはご遠慮ください。

 【「清流の国ぎふ」ふるさと魅力体験事業について】

   義務教育段階の児童生徒が、本県が誇る自然・歴史・文化芸術・産業等に関する施設や史

跡等で行う体験活動を通じて「ふるさと岐阜」の魅力を学ぶとともに、ふるさとの文化施設

における優れた文化芸術に触れる機会を創出することを目的としています。

・昨年度の実施状況

岐阜かかみがはら航空宇宙博物館            県庁